
Malé heraldické ohlédnutí za výstavou „Putování za předky“ 
v Městské knihovně (výstavní sál Domeček) v Lipníku nad Bečvou 

 
Začátkem tohoto roku jsem byl požádán, což pro mne bylo ctí, zda-li bych drobně nepřispěl 
heraldikou pro výstavu „Putování za předky“ České genealogické a heraldické společnosti v Praze, 
která se uskutečnila v Městské knihovně (výstavní sál Domeček) v Lipníku nad Bečvou od 13.června 
do 8.července 2015. Nakreslil jsem čtyři erby rodů spjatých s městem.   
(Barevná vyobrazení později naleznete na http://heraldika.drozd.info/hag/lipnik_nad_becvou.htm).  
 

  
z Kravař 

V roce 1378 udělil Lacek z Kravař a jeho syn Jan 
z Kravař městu privilegia, která umožnila další 

hospodářský rozkvět města. Jednalo se zejména 
o udělení odúmrtí,osvobození od roboty a 

darování pozemků. 

Pernštejnové 
Roku 1475, který je významným mezníkem v 

dějinách města, 
panství koupil Vilém z Pernštejna. 

  

  
Bruntálský z Wrbna 

 
Od roku 1573 do roku 1622 byli majiteli místního 

zámku Bruntálští z Wrbna. 
 

Dietrichsteinové 
 

Od roku 1622 do roku 1858 byl místní zámek v 
držení rodu z Dietrichsteinu  
(vyobrazení knížecího erbu). 

 
 

Arnošt Drozd 08/2015 
Příspěvek do Genealogických a heraldických listů 3/2015 

http://heraldika.drozd.info/hag/lipnik_nad_becvou.htm)

